

ALL

144

145

146

147

148

149

150

151

38

40

fa

589429 - 589461 III

Mag. St. Dr.

*Actum in Curia Regia Varsaviensi,
Die Nona Mensis Decem-
bris, Anno Domini Mille-
simo Septingentesimo Nona-
gesimo Primo.*

AD Officium & Acta praesentia Castrensia Capitanealia Varsaviensia personaliter veniens Magnificus Antonius Siarczyński Sacrae Regiae Majestatis, & Comitiorum Ordiniorum Generalium, atque Confederationis Generalis Regni Secretarius, Eidem Officio, Actisque Illius Constitutionem infrascriptam obtulit, & ad ingrossandam in Acta praesentia porrexit, tenoris talis:

Deklaracya względem Manifestów.

Gdy za powodem roztropności i ludzkości, nayıpierwszym Prawodawstwa staraniem bydz powiano, przez wczesne, a przezorne nieprzyzwoitościom, i przewinieniom zapobiezenie, ochraniać Władzę swoją od potrzeby onym zaradzania z trudnością i surowością; nieodstępni od takowego Prawidła, My KROL, wraz z STANAMI Seymującemi przedsiębiorąc środki ostrzeżenia w niniejszych okolicznościach potrzebnego, deklarujemy: Jz ktoby do Akt Publicznych, Manifesta, Protestacye, przeciw aktualnie odprawującemu się Seymowi, i przeciw USTAWIE RZĄDOWEY odtąd ważył się wnosić, lub ktoby takowe Manifesta ważył się do Akt Publicznych w Państwach Rzeczypospolitey przyjmować, takowy za burzyciela spokojności publiczney niniejszym Prawem uznany, do Sądów Seymowych, podług Prawa na Seymie terazniejszym uchwalonego, zapozwanym bydz powinien, i iako wzruszający spokójność publiczną karany będzie. Dlaczego przyjmowanie takowych Manifestów, Protestacyi, wszystkim Kancellaryom i Sodom zakazujemy, pod karami dopiero wymienionemi; Manifesta zaś, Protestacye, gdziekolwiek w Państwach Rzeczypospolitey, przeciw USTAWIE RZĄDOWEY, lub Uchwałom Seymu terazniejszego dotąd zanesione i przyjęte, za niebyłe deklarujemy. Aby zaś wszelkim złośliwym złomaczeniom Deklaracyi trzeciego Maja Roku niniejszego zapadłej, koniec uczynić, wolny głos na Obradach Obywatelskich, i wolne złomaczenie się z swego sposobu myślenia, wszędzie i zawsze, każde-

każdemu w szczególności Obywatelowi, podług przeszłych i na te-
rażniejszym Seymie warowanych Praw, nsyuroczyściey zapewnia-
my, i że takowy głos na Seymie oświadczony, do Akt podać każdy
jest mocen, ostrzegamy.

Stanisław Nałęcz Małachowski **Kazimierz Xiąże Sapieha** Ge-
Ref: W. K. Seymowy, i Kon- neral Artt: Litt: Marszałek
federacyi Prowincyi Koron- Konfederacyi Wo Xa Littgo.
nych Marszałek,

Woyciech Leszczyo Skarszewski Biskup Hełmski i Lubel-
ski wyznaczony z Senatu z Prowincyi Małopolskiej. **Jozef**
Korwin Kossakowski Bisk. Iaf: i Kur: Koad: Bis: Wil. **Antoni**
Xże Jabłonowski Kasztelan Krakowski Deputat: z Senatu
z Małeypolski. **Kazimierz Konst: Plater** Kasztell: Głu Tro-
ckiego wyznaczony z Senatu W. X. Litt: do Deputacyi Sey-
mowej. **Jan Ofsoliński** Starosta i Posel Drohicki Deputo-
wany z Prow: Małopol: **Adam Rupeyko** Sędzia Ziem: i Po-
sel X. Z. Deputowany z Prowincyi W. X. L. **Jozef Weyf-**
senhoff Posel Infantki Deputowany z Prowincyi W. X. Li-
tewskiego. **Jan Nepomocen Zboński** P. Z. Dobrzyń: Deput: z
Prowincyi Małopol: mp. Post Cujus Constitutionis in Acta
praesentia ingrossationem, Originale Ejusdem Offerenti Eidem,
prævia Officii sui quietatione, est extraditum.

PUCHAŁA

mpr.

Legi Kwaskowski

600

Biblioteka Jagiellońska



stdr0025771

